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“Aşk-ı Hakikinin Sırrı, 
Aşk-ı Mecazide Gizlidir.”



Nurdan Damla
1963 yılında doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini tamamladıktan sonra 

Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi’nde eğitim gördü.
Şiir, deneme, makale, hikâye ve romanları küçük yaşlardan itibaren de-

ğişik dergi ve gazetelerde yayımlandı. Yazdığı birçok tiyatro oyunu sahne-
lendi. On beş dile çevrilen 365 Günde Sevgili Peygamberim kitabıyla 2007 
Türkiye Yazarlar Birliği ve yurt dışında en iyi çeviri ödülünü aldı. Başta 
destansı romanı Hz. Hatice olmak üzere romanlarıyla yüzbinlerce okura 
ulaştı. TRT’de metin yazarlığı yaptı.

Değişik dünya dillerine çevrilen kitapları Rusya’dan Amerika’ya,  En-
donezya’dan Avrupa’ya pek çok ülkede yayınlanmaya devam etmektedir.

Yurt içinde ve yurt dışında “Adanmış Ömürler” konulu konferans-
larını sürdürmektedir.

Evli ve üç çocuk annesidir. 

Eserleri:
Şiir: Erguvan Renkli Gönlüm.
Deneme: Kırmızı Mineler Sokağı, Ahir Zaman İlişkileri.
Masal: Mutlu Düşler Ülkesi, Modern Masallar Serisi, Kardan Prenses.
Roman: Aşka Adanmış Bir Ömür Hz. Hatice, Sabır ve Vefa Timsali 

Hz. Zeyneb, Sebe Kraliçesi Belkıs, Sevgili’nin (sav) Gül Goncası Hz. 
Fatıma, Sev Dedi Mevlâ, Masumiyetin İncisi Hz. Meryem.

Tiyatro: Bir Katre Serap, Hayat Sadece Eğlence mi?
Çocuk Siyeri: 365 Günde Sevgili Peygamberim.
Okul Öncesi Setler: Laliş Serisi (6 kitap), Merviş ile Maviş (6 kitap), 

Eren ile Ceren (12 kitap), Dostluk Seti (5 kitap). 
Çocuk Hikâyeleri: Besmele Hazinesi, Dünya Çocukları Peygambe-

rimiz’i Tanıyor, İlk Gün Sevinci, Merve Sonsuzluk Ülkesinde.
Çocuk Romanı: Dünya Yolcusu Murat, Bizim Evde Ramazan, Muci-

zeler Tüneli, Işık Hızı Yolculuğu.
www.nurdandamla.net

facebook/yazarnurdandamla
twitter/Nurdan_Damla

nurdandamla@yahoo.com
instagram/nurdandamlaa
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Evliliğe Hoş Geldiniz...



“Merve Beyza ile Hüseyin Abdussamed’e ithaf olunur...”



GİRİZGÂH

İnsanî yönünü çok beğendiğim bir arkadaşım bana “Dini 
konulardan çık artık. Din yazma da okuyalım seni.” demişti. 
Şaşırmıştım. Dinsiz hayat var mıydı? Neden bu kadar ürkü-
tücü gelmişti ona din? Neden o kadar karşıydı? Edebimin 
yazmaya müsaade etmediği ne içi acı dışı feci haller beni bir 
kez daha “din” sözcüğü üzerinde oturup düşünmeye sevk 
etti. Din yazmalı mıydım? Nasıl yazmalıydım? Din hayatın 
özüydü. İyisi mi onu kötüye kullananların hallerini anlat-
malıydım. Dine girmeden dindarlık taslayanlarla olmalıy-
dı mücadelem. Bu sorunun üzerine gitmeden arkadaşımın 
yüzüne bakamazdım. Çünkü İslam dünyasında ibadetten 
çok ahlâk sorunu vardı. Cat Stevens, şimdiki adıyla Yusuf 
İslam’ın “Eğer  İslam’ı Kur’an’dan değil de  Müslümanlar-
dan öğrenseydim, eğer Kur’an’dan önce Müslümanları tanı-
saydım Müslüman olmazdım.” sözünü hatırladım. 

Din ve dindar görünce öcü görmüş gibi kaçan ve asla 
görmek, tanımak istemeyen dürüst insanlar tanıdım. Dok-
torum “Din yazmaktan çık artık, çık da senin bakış açından 
iyi bir psikolojik tahlil okuyalım.” demişti. Din hayatın yasa-
sı zaten, kaidesi, kuralı. İçinde aslâ bağnazlık, kaba kuvvet, 
kör cehalet barındırmayan son derece nahif ve modern bir 
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sistemin adı değil miydi? İnsanın kendini arayışının, tanıma-
sının açılımı ve anlamlandırması değil midir din kavramı? 
Hayatın monoton akışı içinde bunalan insan ruhunun sırrı 
o üç harfin içinde saklı değil miydi? Bazı kesimlerce neden 
ürkülüyordu bu kadar? Neden umacı görmüş gibi kaçılıyor-
du? Bizi birbirimize karşı sığlaştıran ve uzaklaştıran sebep 
neydi bu kadar? Nasıl çıkacaktık bu durumdan? Şaşkındım! 
Üstelik evlilik üzerine kitap yazma kararı almışken bunları 
duymak şaşkınlığımı daha da artırmıştı. Düşündüm, tüm 
semavi dinler ve yeryüzündeki tüm gelenekler evliliği kut-
sal bir müessese olarak nitelendirirken, evliliği dinden ayrı 
düşünmek nasıl mümkün olabilirdi? Dinden ayrı tutulan bir 
evlilik anlayışı mümkün olabilir miydi?

Görmezden geldiklerimiz ve umacı görmüş gibi kaçtık-
larımızın bize ne denli farklı açılımlar sunabileceğini bilsey-
dik, ah bir bilseydik. Eğer öyle olsaydı bu tür söylemlere gi-
rebilir miydik? Yanlış ezberler ve ön yargıların bizden ne çok 
şey alıp götürdüğünü, keşke görüp bilebilseydik. Bumerang 
gibi dönüp dolaşıp tekrar bize dönen gerçeklerin yanıltıcılı-
ğını anlasaydık.

Uzun hayat serüvenimde çok yüzler gördüm, çok insan-
lar tanıdım. Bin bir karmaşa içinde bocalarken boş avuntu-
larla kendini düşünmekten alıkoyan nice güzel ruhlu insan-
lar tanıdım. Hayata dair çok önemli bir gözlemim oldu; eğer 
ki ruhlar ve kalpler cisimleşmiş olsaydı sağlam ve bakımlı 
bedenlerin içinde yaralı, darbeli, perişan ne çok insan göre-
cektik… Bazen muhatabınızın gözlerinin derinliğinde onun 
ruh acısını duyarsınız. Perişan bir ruhun çığlıklarını işitirsi-
niz. İç feryatları yüreğinizi ürpertebilir. Dışarıdan baktığı-
nızda son derece neşeli ve umursamaz o insanın aslında ne 
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denli incinmiş, yaralı, yalnız ve sarsıcı sancılar içinde kıvran-
dığını görürsünüz… 

İşte o zaman ayağa kalkar insanlığınız. 

Neden dersiniz? 

Neden bu acı? 

Neden bu yalnızlık? 

Neden bu arayış? 

Neden bu direniş? 

Neden bu kısır döngü? 

Neden neden neden? 

Nedenler ve niçinlerin dansında ışıksız kalmış insan pro-
filinin yanı başında eliniz, kolunuz bağlı kalır. İbretle seyre-
dersiniz hayatı! 

Kimsenin şu hayattan, usanmış, bitmiş, tat almadan, insan 
olmanın, kul olmanın keyfine güzelliğine vâkıf olmadan git-
mesini istemezsiniz. Çare arar ve bulmak için çırpınırsınız. 



BÖLÜM 1

AŞKIN KADİM TARİHİ



AŞKIN KADİM TARİHİ

“İnsanın tarihçesi aşkın tarihçesine denk gelir. 
Çünkü aşk yeryüzüne insanla birlikte inmiştir.”

Yeryüzünde her şeyin bir tarihçesi var. İnsanın tarihçesi 
yeryüzüne indiği gün başlar. Medeniyetler kuran, sonra onu 
yakıp yıkan, kendini en üst makamlardan en aşağılara yol-
layan, anlaşılması zor bir varlıktır insan. Hele mesele insan 
kalbine ve aşka geldi mi, işler sarpa sarar. İnsanın tarihçesi 
aşkın tarihçesine denk gelir niteliktedir. Çünkü aşk yeryüzü-
ne insanla birlikte inmiştir. İnsanın en kuvvetli aynı zaman-
da en zayıf yönü de aşk olmuştur.

Bu meyanda insanlık tarihine bakacak olursak; insanlı-
ğın seyrini değiştiren ebedî liderlerle birlikte, kahramanlar, 
âlimler, zalimler, mazlumlar, kimsesizler ile karşılaşırız.

Bir de tarihin akışını değiştiren kadınlar vardır: Kateri-
nalar, Marie Antoinetteler, Kleopatralar, Kösem Sultanlar, 
Hacerler, Haticeler, Hansalar… 
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Hz. Âdem ve Havva ile başlayan bu tarihsel süreçte; Hz. 
İbrahim (a.s) ile eşi Hacer, Hz. Eyyüb (a.s.) ile eşi Leyya ve 
güzeller güzeli Peygamberimiz(s.a.v) ile eşi Hz. Hatice (r.a), 
bu hassas teraziyi dengede tutmayı başararak insanlığın ifti-
har tablosu oldular. 

Öte yandan Hz. Nuh (a.s) ile eşi Vaile, Hz. Asiye ile eşi 
Firavun, Hz. Lut (a.s) ile eşi Vahile bu dengenin tek taraf-
lı olarak korunamayacağını bize hayatlarıyla gösterdiler. 
Cennetin dereceleri olduğu gibi cehennemin de derekeleri 
bulunması hasebiyle her iki cenah da kendine liyakat kesbe-
denleri çekip durmakta. 

Onların adadığı bütünüyle kendileriydi. Aşka adanmış-
lardı. Allah (c.c) aşkına adanan ömürlerdi onların ömürleri. 
O ömürlerde nefsin en ufak hilesini dahi çabuk sezer to-
parlanırlardı. Cennet değildi bekledikleri. Sadece ve sadece 
Rablerinin rızasıydı. Bu riyasız teslimiyette:

“Hoştur bana senden gelen

Ya hilat-ü yahut kefen,

Ya taze gül yahut diken

Kahrın da hoş lütfun da hoş,” dediği gibi Yunus’un.

Rablerinden onlara imtihan sırrıyla gelen her çileye gö-
ğüs gerdiler ve aslâ geri adım atmadılar. 

Candı adadıkları ve candan öte cânandı istedikleri. İnfa-
kın en anlamlısıydı bu. Elde olan ne varsa asıl sahibine tes-
lim etmek. Onlar işte bu sırla kalplere, çağlara ve insanlığa 
mâl oldular. 

Yeryüzü yasasında; yüz yıllar boyu kadını İslam dini kadar 
koruma altına alan hiçbir yasa yoktur. Günümüz Türkiye’sin-
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de bile üç yıl içerisinde beş bin civarında kadın cinayete kur-
ban gitti. İslam değil kadının canına kast etmeyi, onu incit-
meyi bile zül sayarken bunlar olmuştur bu Müslüman ülkede!

Kadına nasıl davranılması gerektiğini öğreten bir Nebi-
nin rehberliğinde kadının kıymeti anlaşıldı. Eşini incitme-
yen, hürmet ve saygıda kusur etmeyen, evinde ona yardım 
eden, akıl danışan bir Peygamberin eşliğinde anlatıldı dün-
yaya kadının kıymeti. Efendimiz kızların diri diri toprağa 
verildiği bir dönemde kız babası olmakla övündü ve hane-
sindeki kadınların kıymetini âlem-i cihana ilan etti. Rahman 
ve Rahim olana sayısız şükürler olsun ki:

“Sizin hayırlınız, kadınlarına hayırlı olandır, iyi davranan-
dır.” diyen bir Peygamberin ümmetiyiz. Onu sevmek ve ta-
nımak ne büyük bahtiyarlık. 

Her on kadından biri gebeliği sırasında fiziksel şiddete maruz 
kalırken, Peygamberimiz kadını erkeğin şakayığı olarak görür ve 
onun incinmesine ve üzülmesine asla izin vermezdi. Kadını bir 
şakayık çiçeği gibi koruyup gözeten Efendimize salât ve selamlar 
olsun. İlişkilerin bu kadar yozlaştığı, sıradanlaştığı, içinden çıkı-
lamaz duruma ve azap haline geldiği bir dünyada onun göster-
diklerini yapmaktan başka çare ve çıkar yolumuz yok.

“Onlara ısınıp kaynaşasınız diye size kendi türünüzden eşler 
yaratıp aranıza sevgi ve şefkat duyguları yerleştirmesi de O’nun 
kanıtlarındandır. Doğrusu bunda iyi düşünen kimseler için 
dersler vardır.” (Rum, 21)

İblisin en sevmediği şey huzurlu bir aile yuvasıdır. Onun 
en korktuğu müessese sıcak bir aile ortamıdır. Onu bozmak 
için kişilerin sağından solundan üstünden altından sinerek, 
arkadaşlığı ve dostluğu bozmaya çalışır. Yüce Rabbimiz bu 
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ebedî refakatin bozulmaması ve diri tutulması için bize reçe-
teler ve örnekler sunmuştur:

“Size kendi aranızdan öyle bir Peygamber geldi ki zahmete 
uğramanız ona ağır gelir. Kalbi üstünüze titrer, müminlere kar-
şı pek şefkatli ve merhametlidir.” (Tevbe,128)

Böyle bir Peygamberin ahir zaman ümmetine örnek teş-
kil edecek muhteşem bir öyküsü vardı. Onun kadim hayatı-
nın her karesinde her birimiz için farklı yollar, farklı ışıklar, 
doğru pusula ve doğru güzellikler saklı. Biz o güzellikleri bu-
lup, keşfedip hayatımıza geçirebildiğimiz ölçüde saadetliyiz. 
O ölçüde huzurluyuz ve o ölçüde bahtiyarız. İblisin tuzakla-
rına düşmeyeceğiz inşallah. 

Bizâtihi Efendimiz (s.a.v) şöyle buyuruyor:

“Fesadı ümmetim zamanında kim benim sünnetime uyarsa 
yüz şehidin ecrini sevabını kazanabilir.” 

Ne kadar kolay ne kadar huzurlu ve güzel bir yol. Üstelik 
bol kazançlı. Hem dünya hem ahiret saadetine yol açıyor. 
“Metafor çağının” insanları olarak unutmamalıyız ki nefsanî 
ve sığ tutkuların adı değildir aşk. Aşk, sonsuza ve ölümsüz-
lüğe kanat açmaktır. 

Çünkü sığ ve sönük sevdaların adı değildi aşk. Fani gölge-
lerin peşine düşmek değildi. Sonsuz Sevgiliye ulaşma çaba-
sıydı. Hz. İbrahim’in:

“Ben yok olup gidenleri sevmem.” dediği gibi… 

Aşk sığ sulara yansımış bir güneş olamazdı. Aşk fedakâr-
lıktı, saygıydı, sevgiydi, merhametti, şefkatti, yardım etmek-
ti, korumaktı, gözetmekti. Aşk emek ister, aşk bağlanmak 
ister, aşk sabır ister, aşk şefkat ve merhamet isterdi. 


